
Uchwała nr 119/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca 2017 r. 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowiecki ego dotycz ącego 
nowelizacji ustawy o regionalnych izbach obrachunko wych 
 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), w związku z § 12 ust. 2 
Statutu Województwa Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa 
Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4385) – uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. 

Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego dotyczące nowelizacji 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
 

 



2 
 

 

Uzasadnienie 

W związku z uchwaloną w dniu 8 czerwca 2017 r. ustawą o zmianie ustawy o regionalnych 
izbach obrachunkowych oraz niektórych innych ustaw zasadne jest podjęcie przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego stanowiska wyrażającego negatywną opinię co do 
zaproponowanych zmian i zaapelowanie tym samym do najwyższych władz państwowych  
o odstąpienie od nowelizacji.  

Przedmiotowa nowelizacja rozszerza kompetencje kontrolne izb w zakresie kontroli 
gospodarki finansowej samorządów o ocenę ich gospodarności i rzetelności, które godzą w 
niezależność jednostek samorządu terytorialnego i stanowi kolejny przykład niekonstytucyjnej 
działalności legislacyjnej władzy wykonawczej i ustawodawczej Rzeczypospolitej Polskiej, 
marginalizującej rolę samorządu terytorialnego w Polsce. 
  


